BVRDEGALEN. ARCHIEPISC,
Azennen, Epifiopo ., & Abbati
Sylue majoris.

X paree venerabilis fracris noflkri i

Valaren. Epifcopi fuirinaudientia
noltra propofitum quod chim in novi-

tate prometionis fuz de ordinationg

Valaten. Ecclefiz rractacos. inrer ipfum
& Canonicos habererur,per mendaciom
confinxerunt quod ini {a Ecclefia non
fuerant ab antiquo niﬁpdccem & acto
przbendz nullam ei fuper hoc {eripru-
ram authenticam exhibentes , & falfis
perfuafionibus ejus animum induxerunt
ut Jrl.I'PEj.' {l’ﬂ.tl.leﬂdﬂ numero decem &
ofto Canonicorum qui tamen effentin
Ecclefia refidentes , & ibidem aflidug
defervirent , fuum praberet affenfum; &
licge proyventus ipfius Ecclefiz xxiv.Ca-
nonicis congrut fufficere valeant, nan
etiam funt xij. Canonici qui Ecclefiz
fervitium fuumimpendant ; & iidem lu-
crum fuum potius quam Ecclefiz com-
modum actendentes, ut proventus Ec-
clefiz in fuos ufus convertant, in fub-
{tiruendis Canonicis nec volunt nec ftu-
dent effe concordes. Quoniam igitur
quod per fraudem vel mendacium obri-
netur, éffedtum habere nondebet, dil=
cretioni veltre per apoftolica feripra
mandamus quatenus, {i praemiflis veri-
tas fuffragatur,, non obftante conftitu-
tione pradi¢ta fuper numero XViij.
Canonicorum fatta per fraudemin Ec-
clefiz decrimentum,fecundtim quod Ec-
clefiz porerunt fufficere faculrates, fub
convenienti numero  Canonicos eligi
abfque appellationis obitaculo & infti-
tui faciatis ; qui continuam ibidem refi-
dentiam facientes , devorum in ea Do-
mino exhibeant famulacum ; diftrictits
compefcentes , fi qui yobis {fuper histe:
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mere pralumpferine refragari. Nullis [i-
geris 8. Quod [ omnes 8ce. Datum La-
terani 11, Idus Aprilis.

PH. MEDIOLANENSI
A?t'i’)l'gp;fﬂ'app,

Nrer dile&os filios Gerardum Ab-
batem {ancti Donar de Scozula ex
und parte nomine monafterij, & W,
- Balbum Mediolanen, Canonicum pro-
" guratorem tuum. nomine Mediolanen,
archiepifcopatus ex altera, fuper fubje-
&isarticulis ditt fuit in noftro audiro-
" rio, livigatum, Perebat fiquidem dictus
Abbas nomine monafterij fanéti Dona-
ti de Sexto & prafato procuratore ruo
nomine Mediolanen. Ecclefiz refticui
monafterio memerato porrum Scozula
five Sexti, cum honore , diftrictu , & ju-
rifdictione prafati loci & caftellantiz,
dicensad monafterium hzcomnia pexrti-
nere,hoc ipfum dicens de hominibus qui
habitant in curte Baveni, & tenent res
monafterij memorari, fcilicetin Gralia,
Carpuneno, Vefterpeno, Cadempleno,
Baveno, & Infula fuperiori, Bolgerare,
ac Lifia. Petens eriam ut Mediolan Ar-
chiepifcopus ceffaret ab inquieratione
3.4, hominum qui habitant in loco Baveni
fuper manfo de Curte , de quibus mona-
fterium obtinuerat in judicio poffeflo-
rio: per fententiam Epifcopi Veronen,
Item uc ceffaret ab inquietatione vica-
riorum, id elt, communium & terrarum
in territorio Sextifive Scozulz & in ejus
caftellantia pofitarum , ab inquietatione
quoque albergariz pradiciloci Scozu-
la five Sexti, & illius etiam caftellantiz,
Rurfus,ut non inquietarer monafterinm
antedictum  in poffefione vel quafi
pofieflionem pifcariz totins aqua Tici-
ninfquead raviam Caftelleti, vel Piga-
roli. Erhec omnia perebat cum omni-
bus fru&ibus inde perceptis, falve in
omnibus jure addendi , vel minuendi:
fatagens multipliciter comprobare om-
nia qua premiffa func, ad {uum mona-
fterium pertinere, Primd per privilegif
Luitardi Comitis quondam EpifcopiTi-
inenfis, qui monafterium ipfum funda-
verat, & ei qua premiffa funt donave-
rac univerfa, Secundd per inftrumen-
tum fententiz Afperti quondam Medio-
lan, Archiepifcopi, quam ex delegario-
ne Lodoici Imperatoris tulit pro mo.
_ mafterio fapedidto fuper his contra
* * Nottingum prafari Luitardi nepotem,

qui fuper eis:moleftabat monafteriun,

Tertio per privilegia Rom. Imperato-

rum;, & prafercion Henrici yqui prasmif.

fa omnia monafterio confirmabant &
conferebant, Quartd per inftrumenta
locationum quas fecerant diverfis per-

{onis Abbares monalfterij memorati. Te-

ftes quoque produxerat, per quos nite- :
batur probare qudd monafterium d *fe. i
xaginta annis infrd & & quinquaginta HEd ot
annis & (uprd tenuerat & poflederar om. dubiv.

nia fupradidta, & qudd fama publica

erat ea omnia prafaro monafterio 4 jam-

ditto Luitardo fuiffe donara. Sed con-

tra privilegium * donationis 4 prafare *In TertiaCals
procuratore tuo multa fuerunt objeda, 7 U
Prima , quiaibi maximéapparebat coni-
fumptum , ubi potuiffet fiﬂ]ms facilitis
deprehendi, videlicet in annotatione in-
dictionis, Secundd quia clim charta ve-
tuftiffima videretur,recentior apparebat
feriptura ,tanquam non illo tempore fa.
&a fuiffer, Tertid, quia falfom figillum
vitiose videbarurappofitum , e6 qubdad
media parte figilli apparebat quadam
imago , non cum tnitra incapite , fed
cum pileo , nec induta pontificalibus,fed
regalibus, tenens in manu non baculum
paftoralem, fed quafi feeptrumregale,
cujus faciesnonapparebat integra, fed
dimidia, tanquamin alia medietare *ref-
picereraliam, qua tamen totd vacua re-
manebat ; fed quadam imago videbatur
ex eafuiffe delera, quia cera inea par.
tenecin colore nec in planitie reliquae
parte fimilisapparebat. unde non Epif-
copi, fed Imperatoris, videbarur fuifle
figillum, quod in una medietare Cafa-
ris imaginem exprimebat, & in altera
medictate prefumebatur vel filij vel con.
jugisimaginem habuifle, Nam & iniplo
figillo nulla aliz licerz apparebant, nifi
qua nomen proprium cum hacadjeétio-
ne Dei grasia delignabant. Sed ctim pro-
prium nomenipfius Epifcopi fuerit Lui-
tardus, in nomine proprio ; quod expri-
mebar figilluny; delerz fuerant duzx li-
cera, {ecunda, que fueracinter L & T,&
fexta, qua fuerat inter R & V' 5 itaquod
fi fectida fuiffer O, & fexra fuifler I,pro-
culdubio non Luirardusfed Lotarius le-
geretur.Quod etiam inde " cogniofci po. » IsTetiaCul.
terat, quia fecundiim difpofirionem alia-

ram licerarum inter L & T non erat

fpatium nifi quod poruifler unam lice-

ram continere , ciim {fecundum integri-

tatem hujus nominis Zwizardus inter L
Xy

* In Tertia Col-
feff. reciperet
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& T,duxlitera finc diverfe Prererea,
inter R & Vi tam modicum erat fparium,
ut in eo non hec litera D, qua majus
-occupat {patium, {ed hac litera [ que
minimum; occupac, videretur formara
fuiffe. Rarlus;cum cera figilli ab inte-
riori) parce vetulkiffima effer, ceraquae
pofita erat ab exteriori parte, quafi ad
confervationem figilli ;. recens erat &
mollis, Quod ciim diligenter inveltiga-
tum fuillér,cerro cerrins eft compertum
quod fub verufto figillo charta fuerat
perforata, & perglutinum nova cera,
qu fuerat pofita exterius quafi ad con-
{ervationem figilli,vitiost fuiripfi char-
teeconjundtum. Eadem falficatis {pecie,
per vitiofam videlicer appolitionem fi-
gilli, cerera ferg privilegia Rom. Impe-
ratorum ; prazrer privilegium Henrici,
vel falfa reperta func, vel falfara. Sed &
ipfum  Henrici privilegium ad fidem
altruendamnon videbarur fuflicere:quia
nec erat publica manu confedtum , nec
{figillum habebat authenticam , e quod
erat ex. media fere parre confumprum,
nec plusde nomine proprio; nifi ultima
medicras , videlicet iens nec de ceteris
liceris nii hacadjectio, Dei gratia, com-
parebat ; ita quod ex literis ipfis non
magis porerat comprobari fuille figil-
lum Henrici quam Lodoici. Inftrumen.-
tum quoque {ententiz multis modisin-
veniebatur {ufpedtum:tum quia quedam
in ipfo apparebant litura , tum quia
fubferiptio norarij videbatur alrerius
manus fuille quim cenfcriptio inftru-
menti ; cum tamen notarius in (ubleri-
ptione - proficeretur fe inftrumentum
manu propria conferipfifle.Litera quo-
que recentior videbatur quam charra,
& aqua videbarur encauftum infedtum,
urantiquiusappareret. In omnibus etid
imperialibus privilegiis ; qua pofteriora
fueranc; nulla prorsus eft habita men-
tio de illa fententia : quamvis in eorum
aliquibus mentio facta fueric Luitardi,
quidicebatur donationem fecifle. Porro
fi legitimum efler & verum inftrumen-
tum {ententiz , perillam tamen fenten.
tiam nullum Mediolan,archiepilcopatai
prajudicinm porerat generari , cum ipfa
fentenria lata fuerit inter alios; & res
inter aliosa&aalij non prajudicer , nec
arteltationes qua coarinebantur in in-
{tramento (ententiz; per quas legitima
denario Luirardi videbatur effe probaca,
poterant eidem archiepifcopatni nocu-
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mentnm aliquod irrogare, clim inter
alias:perfonas & in aliojudicio recepra
fuilfent, Cererim memoratum Henri.
ciprivilegium ,